ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Мончегорске»,
утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
соответствии  с  Уставом  города  Мончегорска,  постановлением  администрации
города  Мончегорска  от  03.09.2013  №  1076  «Об  утверждении  порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных  программ  города  Мончегорска,  их
формирования,  утверждения,  реализации и проведения оценки эффективности их
реализации»,  протоколом  заседания  совета  по  разработке  и  реализации
муниципальных программ города Мончегорска от 16.04.2021 № 10

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в
городе  Мончегорске»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации города
Мончегорска  от  22.03.2019  №  371,  от  04.04.2019  № 429,  от  27.06.2019  № 800,  от
23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,
от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 92,
от  14.12.2020  №  1218,  от  29.12.2020  №  1306,  от  31.12.2020  №  1331)  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
города Мончегорска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города В.И. Садчиков

Приложение
к постановлению администрации

города Мончегорска
от ____________№_______

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее-Программа).

1.  В  разделе  «ПАСПОРТ  Программы»  строку  «Финансовое  обеспечение
Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое  обеспечение
Программы (рублей)

Всего по Программе:
9 898 270 185,37 рублей, в том числе:
ФБ: 194 838 776,36 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,
2020 год: 22 016 448,48 рублей,
2021 год: 57 356 734,00 рублей,
2022 год: 58 158 502,34 рублей,
2023 год: 57 212 669,00 рублей,
2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 6 039 028 234,66 рублей, из них:
2019 год: 922 536 115,00 рублей,
2020 год: 987 496 178,09 рублей,
2021 год: 1 037 617 599,01 рублей,
2022 год: 1 039 085 076,95 рублей,
2023 год: 1 060 376 980,61 рублей,
2024 год: 991 916 285,00 рублей.

МБ: 3 660 964 344,35 рублей, из них:
2019 год: 565 719 419,99 рублей,
2020 год: 594 924 276,63 рублей,
2021 год: 620 691 445,24 рублей,
2022 год: 608 169 872,12 рублей,
2023 год: 620 521 122,78 рублей,
2024 год: 650 938 207,59 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:
2019 год: 0,00 рублей,
2020 год: 3 438 830,00 рублей,
2021 год: 0,00 рублей,
2022 год: 0,00 рублей,
2023 год: 0,00 рублей,
2024 год: 0,00 рублей.

2

2. В Подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:
2.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограммы
(рублей)

Всего по Подпрограмме:
223 907 697,42 рублей, в том числе:
ФБ: 546 916,54 рублей, из них:
  2019 год: 94 422,54 рублей,
  2020 год: 452 494,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 20 862 149,61 рублей, из них:
  2019 год: 3 792 376,00 рублей,
  2020 год: 6 092 501,61 рублей,
  2021 год: 6 202 260,00 рублей,
  2022 год: 1 629 720,00 рублей,
  2023 год: 1 629 720,00 рублей,
  2024 год: 1 515 572,00 рублей.

МБ: 202 498 631,27 рублей, из них:
  2019 год: 23 105 608,04 рублей,
  2020 год: 53 851 811,12 рублей,
  2021 год: 52 902 712,11 рублей,
  2022 год: 26 680 000,00 рублей,
  2023 год: 26 680 000,00 рублей,
  2024 год: 19 278 500,00 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом
финансирования»

2.2.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:
3.1. Капитальны

й и текущий
ремонт
учреждений
(в т.ч.
приобретени
е
строительны
х
материалов
и разработка

201
9-

202
4

ФБ
94 422,54

94
422,5

4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муници
пальны

е
дошкол

ьные
образов
ательны

е
учрежд
ения,

муници

ОБ
11 174
844,00

2 276
804,0

0

4 325
500,0

0

4 572
540,0

0
0,00 0,00 0,00

МБ
160 629
568,27

16
594

218,0
4

45
214 1
38,12

46 22
2 712,

11

20
000

000,0
0

20 000
000,00

12
598

500,0
0

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

проектно-
сметной
документаци
и, а также
модернизаци
я и замена
оборудовани
я) в
учреждения
х
образования
с учетом

пальны
е

общеоб
разоват
ельные
учрежд
ения,
МБУ
ДО

ЦРТДи
Ю

«Поляр

Итого:

171 898 8
34,81

18
965
444,5
8

49 53
9 638,
12

50 79
5 252,
11

20
000
000,0
0

20 000
000,00

12
598
500,0
0

2.2.2. Строку 3.1.3., изложить в следующей редакции:

3.1.3.

Обеспечение
комплексной
безопасности
муниципальн
ых
образовательн
ых
организаций

201
9-

202
4

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБОУ
СОШ
№ 10

им. Б.Ф.
Сафоно

ва

ОБ

8 898
040,00

0,00
4 325
500,0

0

4 572
540,0

0
0,00 0,00 0,00

МБ

468
318,11

0,00
227

658,0
0

240 6
60,11

0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

9 366
358,11

0,00
4 553
158,0

0

4 813
200,11

0,00 0,00 0,00

2.2.3. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3:

ФБ

94 422,54 94
422,5

4
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ

11 174
844,00

2 276
804,0

0

4 325
500,0

0

4 572
540,0

0
0,00 0,00 0,00

МБ

168 822
558,27

17
694

208,0
4

47 50
7 138,

12

47 42
2 712,

11

21
200

000,0
0

21 200
000,00

13
798

500,0
0

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

180 091
824,81

20
065

434,5
8

51 83
2 638,

12

51 99
5 252,

11

21
200

000,0
0

21 200
000,00

13
798

500,0
0

2.2.4. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:
Итого по
подпрограм
ме 1:

 ФБ
546

916,54

94
422,5

4

452
494,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
20 862
149,61

3 792
376,0

0

6 092
501,6

1

6 202
260,0

0

1 629
720,0

0

1 629
720,00

1 515
572,0

0
МБ 202 498

631,27
23

105
608,0

4

53 85
1 811,

12

52 90
2 712,

11

26
680

000,0
0

26 680
000,00

19
278

500,0
0

4

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
223 907
697,42

26
992

406,5
8

60 39
6 806,

73

59 10
4 972,

11

28
309

720,0
0

28 309
720,00

20
794

072,0
0

3. В подпрограмме 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в
сфере дошкольного образования в городе Мончегорске»:

3.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограммы
(рублей)

Всего по Подпрограмме:
4 677 645 862,24 рублей, в том числе:
ФБ: 0,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 2 822 967 002,71 рублей, из них:
  2019 год: 402 887 546,00 рублей,
  2020 год: 465 211 021,00 рублей,
  2021 год: 492 932 077,00 рублей,
  2022 год: 498 226 135,15 рублей,
  2023 год: 506 410 702,56 рублей,
  2024 год: 457 299 521,00 рублей.

МБ: 1 854 678 859,53 рублей, из них:
  2019 год: 308 628 396,98 рублей,
  2020 год: 284 879 449,74 рублей,
  2021 год: 297 714 561,04 рублей,
  2022 год: 306 472 156,06 рублей,
  2023 год: 318 081 591,25 рублей,
  2024 год: 338 902 704,46 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

3.2.  В  таблице  2  «3.  Перечень  основных  мероприятий  подпрограммы  с
объемом финансирования»

3.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:
1.1. Обесп

ечени
е пре
доста
вле

201
9-

202
4

ФБ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 муниц
ипаль
ные

дошко
льные

ОБ 2 509 073
183,71

370 873 60
0,00

400 729
800,00

428 476
000,00

4337700
58,15

441 954
625,56

433 26
9 100,0

0
МБ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

ния
услуг
в
сфере
дошко

образо
ватель

ные
учреж
дения

ВБС 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого
:

2 509 073
183,71

370 873
600,00

400 729
800,00

428 476
000,00

4337700
58,15

441 954
625,56

433
269

100,00

3.2.2. Строку « Итого по подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции:

Итого
по
подпр
о
грамм
е 2:

ФБ

ОБ 2 822 967
002,71

402 887
546,00

465 211
021,00

492 932
077,00

498 226
135,15

506 410
702,56

457
299

521,00
МБ 1 854 678

859,53
308 628
396,98

284 879
449,74

297 714
561,04

306 472
156,06

318 081
591,25

338
902

704,46
ВБС

Итого
:

4 677 645
862,24

711 515
942,98

750 090
470,74

790 646
638,04

804 698
291,21

824 492
293,81

796
202

225,46

4.  В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг
(работ) в сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

4.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограммы
(рублей)

Всего по Подпрограмме:
4 511 942 293,18 рублей, в том числе:
ФБ: 194 291 859,82 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 21 563 954,48 рублей,
  2021 год: 57 356 734,00 рублей,
  2022 год: 58 158 502,34 рублей,
  2023 год: 57 212 669,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 2 770 475 610,94 рублей, из них:
  2019 год: 451 121 840,00 рублей,
  2020 год: 451 208 806,48 рублей,
  2021 год: 464 040 651,61 рублей,
  2022 год: 463 133 168,80 рублей,
  2023 год: 474 184 905,05 рублей,
  2024 год – 466 786 239,00 рублей.

МБ: 1 543 735 992,42 рублей, из них:
  2019 год: 224 749 409,94 рублей,
  2020 год: 245 943 405,33 рублей,
  2021 год: 260 205 089,90 рублей,
  2022 год: 265 148 633,87 рублей,
  2023 год: 265 890 449,34 рублей,
  2024 год: 281 799 004,04 рублей.

6

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 3 438 830,0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

4.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом
финансирования»

4.2.1. Строки 1.1., 1.2. изложить в следующей редакции:

1.1.

Обеспече
ние предо
ставления
услуг в
сфере об
щего обра
зования

20
19
-

20
24

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муници
пальные
бюджетн

ые
общеобр
азовател

ьные
учрежде

ния

ОБ
2 448
107

216,29

393 768
500,00

398 510
600,00

4085233
00

411 137
641,85

419 187
974,44

416 979
200,00

МБ
218 530
397,69

34 946
065,78

3338159
1,71

3588282
5,3

38 124
382,70

38 327
369,07

37 868
163,13

ВБС 0 0 0 0 0 0 0

Ито
го:

2 666
637

613,98

428 714
565,78

431 892
191,71

444 406
125,30

449 262
024,55

457 515
343,51

454 847
363,13

1.2. Создание
(обновле
ние) мате
риально-
техничес
кой базы
общеобра
зователь

20
19
-

20
24

ФБ
1 995
867,82

0,00 1 050
034,48

0,00 945
833,34

0,00 0,00 Муници
пальные
бюджетн

ые
общеобр
азовател

ьные
учрежде

ния

ОБ
127

395,82
0,00 67

023,48
0,00 60

372,34
0,00 0,00

МБ
3 231
750,71

0,00 1 618
792,52

1 560
000,00

52
958,19

0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

ных орга
низаций,
располож
енных в
сельской
местност
и и
малых
городах,
для фор
мировани
я у обуча
ющихся
современ
ных
техно
логичес
ких и

Ито
го:

5 355
014,35

0,00 2 735
850,48

1 560
000,00

1 059
163,87

0,00 0,00

4.2.2. Строку «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче
1:

20
19
-

20
24

ФБ
125 165
067,82

0 13 366
954,48

3695076
0

37 896
593,34

36 950
760,00

0

ОБ
2 453
833

212,11

393 768
500,00

3991374
83,5

4102028
80

412 877
594,19

420 867
554,44

416 979
200,00

МБ
485 555
992,38

74 000
390,78

7633380
2,01

8116178
5,26

83 645
059,25

83 795
087,43

86 619
867,65

ВБС 0,00 0 0 0 0 0 0

Ито
го:

3 064
554

272,31

467 768
890,78

488 838
239,97

528 315
425,26

534 419
246,78

541 613
401,87

503 599
067,65

4.2.3. Строки 6.1., 6.2. изложить в следующей редакции:
6.1
.

Осуществл
ение рас
ходов по
обеспече
нию от
дельных
категорий

20
19
-

20
24

ФБ
69 126
792,00

8 197
000,00

2040597
4

20 261
909,00

20 261
909,00

0 МАУО
"ЦШП"
МБОУ

СОШ №
1 имени

А.Вагано
ва,

МБОУ

ОБ
175 644
417,00

25 054
700,00

3093430
0

3362923
5

28 580
291,00

29 630
891,00

27 815
000,00

МБ
4 366
788,54

0 633
067,96

1274218
,55

1 224
936,73

1 234
565,30

0

ВБС 0,00 0 0 0 0 0 0

8

обучаю
щихся бес
платным
питанием в

СОШ №
5, МБОУ
ОШ № 7,
Средняя
школа №
8, МБОУ
СОШ №
10 им.
Б.Ф.

Сафонов
а, МБОУ
ОШ №

14,
МБОУ
«Лицей

Ито
го:

249 137
997,54

25 054
700,00

39 764
367,96

55 309
427,55

50 067
136,73

51 127
365,30

27 815
000,00

6.2
.

Осуществл
ение рас
ходов по
обеспече
нию бес
платным
цельным
молоком
либо пить
евым моло
ком обуча
ющихся
начальных
классов в
общеобразо
ватель ных
учреж
дениях.

20
19
-

20
24

ФБ 0,00 0 0 0 0 0 0

ОБ
9 667
500,00

1 534
600,00

1 485
300,00

1636700 1 702
200,00

1 702
200,00

1 606
500,00

МБ
5 790
212,86

1 380
367,58

800
000,00

1273063
,27

106
347,32

105
434,69

2 125
000,00

ВБС 0,00 0 0 0 0 0 0

Ито
го:

15 457
712,86

2 914
967,58

2 285
300,00

2 909
763,27

1 808
547,32

1 807
634,69

3 731
500,00

4.2.4. Строку «Итого по задаче 6:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче
6:

20
19
-

20
24

ФБ
69 126
792,00

0,00 8 197
000,00

20 405
974,00

20 261
909,00

20 261
909,00

0,00

ОБ
185 311
917,00

26 589
300,00

32 419
600,00

35 265
935,00

30 282
491,00

31 333
091,00

29 421
500,00

МБ
21 165
279,40

1 380
367,58

1 935
067,96

7 599
159,82

6 785
684,05

1 339
999,99

2 125
000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ито
го:

275 603
988,40

27 969
667,58

42 551
667,96

63 271
068,82

57 330
084,05

52 934
999,99

31 546
500,00

4.2.5. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме 3:

20
19
-

20
24

ФБ
194 291
859,82

0,00
21 563
954,48

5735673
4

58 158
502,34

57 212
669,00

0,00

ОБ
2 770
475

610,94

451 121
840,00

4512088
06,5

4640406
51,6

463 133
168,80

474 184
905,05

466 786
239,00

МБ
1 543
735

992,42

224 749
409,94

2459434
05,3

2602050
89,9

265 148
633,87

265 890
449,34

281 799
004,04

ВБС
3 438
830,00

0,00
3 438

830,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Ито
го:

4 511
942

293,18

675 871
249,94

722 154
996,29

781 602
475,51

786 440
305,01

797 288
023,39

748 585
243,04

5.  В подпрограмме 4 «Развитие системы образования города  Мончегорска
через эффективное выполнение муниципальных функций»:

5.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограммы (рублей)

Всего по Программе:
484 774 332,53 рублей, в том числе:
ФБ: 0,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,

9

  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 424 723 471,40 рублей, из них:
  2019 год: 64 734 353,00 рублей,
  2020 год: 64 983 849,00 рублей,
  2021 год: 74 442 610,40 рублей,
  2022 год: 76 096 053,00 рублей,
  2023 год: 78 151 653,00 рублей,
  2024 год: 66 314 953,00 рублей.

МБ: 60 050 861,13 рублей, из них:
  2019 год: 9 236 005,03 рублей,
  2020 год: 10 249 610,44 рублей,
  2021 год: 9 869 082,19 рублей,
  2022 год: 9 869 082,19 рублей,
  2023 год: 9 869 082,19 рублей,
  2024 год: 10 957 999,09 рублей.

ВБС: 0,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

5.2. Строки 1.2., "Итого по подпрограмме 4:» таблицы 2 «Перечень основных
мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей
редакции:

1.2
.

Реализация
переданных
государствен

ных
полномочий

в сфере
образования

20
19
-

20
24

ФБ 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

ОБ
424 723
471,40

64 734
353,00

64 983
849,00

74 442 6
10,40

76 096
053,00

78 151
653,00

66 314
953,00

МБ 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

Итог
о:

424 723
471,40

64 734
353,00

64 983
849,00

74 442 6
10,40

76 096
053,00

78 151
653,00

66 314
953,00

Итого по

подпрограмме 4:

20
19
-

20
24

ФБ 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

ОБ 424 723
471,40

64 734
353,00

64 983
849,00

74 442 6
10,40

76 096
053,00

78 151
653,00

66 314
953,00

10

МБ
60 050
861,13

9 236
005,03

10 249
610,44

9 869 08
2,19

9 869
082,19

9 869
082,19

10 957
999,09

ВБС 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

Итог
о:

484 774
332,53

73 970
358,03

75 233
459,44

84 311 6
92,59

85 965
135,19

88 020
735,19

77 272
952,09

______________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬНо-распорядительный ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА
	Администрация муниципального образования город Мончегорск
	с подведомственной территорией
	5.2. Строки 1.2., "Итого по подпрограмме 4:» таблицы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции:
	______________________